[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2020 года

                                                          № 436
Об определении мест запуска
салютов, фейерверков на территории

муниципального образования
«Сусанинское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Инструкцией по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий, утвержденной Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в целях обеспечения пожарной безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования Сусанинское сельское поселение в 2021 году, руководствуясь Уставом муниципального образования Сусанинское сельское поселение, Администрация Сусанинского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	1.
	Определить открытые площадки для запуска салютов, фейерверков:

	-
	п. Семрино футбольное поле (площадка) вдоль Большой пр.;

	-
	п. Кобралово футбольное поле (площадка) напротив дома № 2 по              ул. Лесная;

	   2.
	Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий на территории Сусанинского сельского поселения:

	-
	помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

	-
	территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

	-
	крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);

	-
	территория частной застройки;

	-
	сценические площадки;

	-
	территории, прилегающие к зданиям ФАП и амбулаторий, детских учреждений и жилым домам;

	-
	территории кладбища, братских захоронений и культовые сооружения.

	3.
	Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве салютов и
фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее салют или фейерверк.

	4.
	Безопасное расстояние от места проведения салютов и фейерверков до
зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкций, применяемых к пиротехническим изделиям.

	5.
	Постановление администрации муниципального образования Сусанинское сельское поселение от 25.12.2019 № 646 «Об определении мест запуска салютов, фейерверков на территории Сусанинского сельского поселения в период Новогодних и Рождественских праздников» признать утратившим силу.

	6.
	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

	7.
	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сусанинского сельского поселения                                               Е.В. Бордовская